MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 236– Abril/2021
Portaria 03/2021 (CTT)

20 de abril de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina – PI – CEP 64049-550

Telefones: (086) 3215-5694 / (086) 3215-5938 –– E-mail: cat@ufpi.edu.br

Portaria 03/2021 – CTT/UFPI

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no uso de suas

Atribuições Legais e Estatutárias:

RESOLVE:

Art 1º -  Designar as docentes listadas abaixo para sob a presidência da primeira

desenvolverem atividades relacionadas ao provimento de vaga para Professor Substituto

área de Português, Edital No 01/2021.

 ASUNÇÃO DE MARIA SOUSA E SILVA - Presidente

(Professora UESPI)

 ELIZABETH GONÇALVES LIMA ROCHA - Membro

(Professora EBTT)

 MARCYANNY ALEXANDRA FERREIRA DE SOUSA- Membro

(Professora EBTT)

 VIRGÍNIA TÂMARA MUNIZ SILVA- Suplente

(Professora EBTT)

Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, conforme art 4 do Decreto

10139/2019, considerando a urgência para a realização dos trabalhos dado o prazo para o

seu cumprimento.

Cientifique-se,  publique-se      e      Cumpra-se

Teresina, 20 de abril de 2021

mailto:cat@ufpi.edu.br